**LĒGŪACULĀ,** x, diminut. Parva legio. { τετραγόνον. GAL. Petite legion. ITAL. Picciola legione. GERM. Ein schlechte oder kleine legion. HISP. Pequeña legion. ANGL. A little legion. } Livius lib. 5. bell. Macedon. Vix duarum male plenarum legiuncularum instar in castris regiis.

**LĒGŪONĀLIUS,** qui est ex legione, quod ad legiōnem pertinet. { τετραγόνος. GAL. Appartenans à legion. ITAL. Pertinente à legiōne. GERM. Das zu einem solchen kriegs volck gehört. HISP. Perteneiente à legiōne. ANGL. That perteineth to a legion. } Cæsar 3. bell. civil. Et legionarij interioris munitionis defensores scalis admotis, &c. Legionariæ cohortes Liv. 4. bell. Maced.

**LĒGIO,** Leon, caput regni Legionensis. V.E. Clara à temporibus Gothorum, Apostolicæ sedi tantum subjecta, & nullum in Hispania Metropolitanum agnoscens.

Legio secunda Augusta, λεγίον διατίτης ονειρά, Britanniae urbs, ut scribit Ptolem. lib. 2. vulgo Leskeræ.

Legicrepa, Legirupa, Legislator, Legitimus, vide Lex.

Legiuncula, vide Legio.

**LEGO,** as, in legationem mittō, oratorem decerno, aliquem negotijs expediendi causâ alio mittō. { πέμψω σχαλάτη. διανέτε θέω, ιππογυρίου. GAL. Envoyer en ambassade. ITAL. Mandar legati, ambasciatori. GERM. Ausschicken/aussenden/mit befelch absertigen. HISP. Embiar embaxador. ANGL. To send in ambassage to bequeath. } Varius est apud scriptores veteres hujus verbi usus. Plaut. in Amph. Delegit viros primorum principes: eos legat Thelebois. ¶ Sapius loco dativi accusativum habet cum prepositione Ad. Cic. 5. Verr. Nobilem Androm Centuripinum legarunt ad Apronium.

Ipsa suum Zephyritus eo famulum ligarat.

Catull. de com. Bren. Hocce testamento servitus legat tibi, Plaut. As. sc. 2. a. 2. ¶ Cum nominibus locorum constructum, eandem habet constructionem, quam cætera verba motum ad locum includentia. Nam si ea fuerint civitatum, castellorum, aut vicorum nomina, in accusativo collocabuntur sine præpositione: ut, Legare quempiam Carthaginem, vel Corinthum: sin regionum ea fuerint nomina, in accusativo ponentur, mediante præpositione. In. Salust. in Iugurth. Legantur rāmen in Africam majores nau. ¶ Interdum legare, verbum est rei militaris, & ponitur, pro sibi aliquem substituere, vel adjungere, qui belli & imperij sit administer & socius. Cic. Attic. lib. 8. Dolabella me sibi legavit. Idem A. Cæcina. Cassium sibi legavit, Brutum Gallia præfecit. ¶ Quandoque pro committere. Plaut. in Cas. — quin rati es in præfectura tua? Quin potius quod legatum est tibi negotium, id curas? ¶ Quandoque pro decernere, & testamento alicui relinquere διαλήτης, νεγλετίτης. ut, Testator liberto suo argenti pondo decem legavit: hoc est, decrevit ex hæreditate sua decem argenti pondo liberto suo conferri. Liv. lib. 1. ab Urbe Numitori, qui stirpis maximus erat, regnum veruslum Sylvia gentis legat. Et in hac significatione, præter dat. & accus. interveniente præpositione accedit ablative, qui personam significat ejus à quo testator legatum dat. Cic. in Top. Si pateram uxori ancillarum usumfructum legavit à filio, neque à secundo hærede legavit, mulier usumfructum non amitteret. ¶ Aliquando assignare, adscribere, dare, & vertere vitio. Liv. 8. bell. Pun. Patere nos omnia quæ prospera tibi, & pop. Rom. imperio evenere, tuo consilio assignare: adversa, casibus incertis belli & fortunæ legare. ¶ Hujus verbi composita sunt, Ablego, allego, delego, relego, sublego, quæ habent pen. prod. Derivativa sunt, Collega, & Collegium: de quibus omnibus vide suo loco.

**LĒGĀTUS,** a, um, pro, missus, a, um Valer. Maxim. cap. 1. lib. 5. Legatus in eam ( Albam longam) custodiæ causa Perses, id est, missus, & sepositus.

**LĒGĀTUS,** qui legationem suscepit, qui mandata perfert. ¶ Nomen deducit à verbo lego, quia legatorum officium est legere, id est, dicere. { τέλον μαλεάχ τιστή. ηγετῶδεστή, ηγετῶδεσ. GAL. Legat, ambassadeur. ITAL. Ambasciatore, legato. GERM. Ein gesandter bott/der mit etwas gewalts ond befelchs abgesetzter ist. HISP. Legato, ò nuncio, ò embaxador. ANGL. An ambassador. } Virg. 11. Æneid.

Legati responsa ferunt.

Cic. 9. Philipp. Larces Toluminius Rex Veientum, quatuor legatos pop. Rom. Fidenis interermit. Quasi legatum abesse. Suet. in Tib. c. 11. Legatus legionis. Ibidem cap. 19. ¶ Legatus item in bello dicebatur, qui imperatoris potestate fungebatur, maximamque eo absente in exercitu obtinebat autoritatem, quæ ab Imperatore cum parte copiarum in expeditionem mittebatur, aut præsidio præficiebatur. ηγετῶδεστή. ηγετῶδεσ. Cæsar lib. 2. bell. civit. Neque se ignorare quod sit officium legati, qui fiduciariam operam obtineret. Legatum vero propter ea fiduciariam operam obtinere dixit:

dixit: teste *Budaeus*, quia redente Imperatore, aut Consule, cedere eam oportet. Legatum mittere de aliqua re, est mittere aliquem qui de aliqua re, cum alio, nostro nomine agat. Cicer. *de Orat.* Quum Athenienses ad Senatum legatos de suis rebus maximis mitterent. Legatos decernere, est censere legatos mittendos esse, si ve legatos sententia sua constituere. Idem *ad Lent.* lib. 1. Crassus tres legatos decernit. Legati, qui cum Imperatoribus in provincias mitterebantur à Senatu tantum erant sine potestate & imperio; Alij à Senatu quidem eligebantur, imperium verè aut potestatem à populo accipiebant. Suet. *in Galba* c. 10. Legatum se Senatus & populi Rom. dixit.

*Légatio*, nis, verbale, Munus, officium, vel functio legati. § *μετοίκια, μετοίκιον.* GAL. Ambassade, legation, ou l'office d'un Ambassadeur. ITAL. Ambascieria, ambasciata, legatione. GERM. Botschaft, das ampt eines gesandten. HISP. Legacia ò embaxada. ANGL. Ambassage, or office of an ambassador. § Cic. 9. Philipp. Etenim cui legatio ipsa mortis causa fuisset, ejus monumentum extare voluerunt: ut in bellis periculis obirent homines legationis munus audaciūs. ¶ Legatio interdum pro ipsis legatis qui mituntur, ponitur. Quint. lib. 10. c. 1. Missa ad Achillem legatio. Legationis patronus, Sueton. *in Claud.* cap. 6. Equester ordo bis patronum cum perferendæ pro se legationis elegit. ¶ Legatio quoque quædam erat, quæ libera dicebatur. Legationes, inquit *Budaeus*, liberae, olim ornamenti tantum causa ab Senatu impetrabantur, quemadmodum honorarij magistratus à principibus honestamenti causâ conceduntur, titulique tenuis obeuntur & geruntur. Has autem iij Senatores impetrabant, quibus negotia futura erant in provinciis, ut qui hæreditates persequi, aut legata, aut qui nomina exigere volebant in provinciis, legatorum personis acceptis commendabiliotes controversias haberent atque favorabiliores. Namobrem lege xii tabularum id vetitum erat his verbis, *Rei sua ergo ne quis legatus esto.* Cic. *contra Rullum.* Legatos vestros autoritate tenuis, qui quanquam rerum privatuarum causa legationes liberas obeunt, tamen exteræ nationes ferre vix possunt. Grave est enim nomen imperij: idque etiam in levi persona pertimescit, propterea quod vestro, non suo nomine abutantur. Brutus ad Cic. lib. 11. Quum in his angustiis versarer, placitum est, ut postularem liberam legationem mihi, reliquaque nostris, ut aliqua proficisciendi causa honesta quereretur. ¶ Eit & legatio votiva, quæ voti prætextu suscipitur. Cic. *ad Attic.* lib. 15. Votiva ne tibi quidem placebat: etenim erat absurdum, quæ si steriles resp. vovissem ea me, eversa illa vota dissolvere. Legationem dare, est alicui obeundæ legationis munus injungere. Idem *contra Rullum*, Quibus vos legationem dedistis. Legationem accipere, id est suscipere onus legationis obeundæ: Idem *pro Flacco*. Qui hanc ipsam legationem, quam habet, non accepit à suis civibus, &c. Legationem gerere, id est, fungi legatione, & legatum esse, *μετοίκιον.* Quintil. lib. 3. cap. 5. Malè gestæ legationis apud Græcos. ¶ Idem lib. 7. c. 2. Qui faberat, & qui militabat, & qui in legatione erat. Hoc est, legatus creatus erat, neendum tamen legationem absolverat.

Legatio libera, qui sui negotijs causa, ut exigendæ pecuniae, visitandi templo deorum, abesse ab urbe diutiùs volebant, legatione libera à senatu imputrata utebantur. Erat autem ex hoc genere votiva legatio: nam *ad Attic.* lib. 11. Libera, inquit, legatio voti causa datur. Harum legationum definitum fuisse tempus, lege à C. Cæsare Iata ostenditur his verbis lib. 15. *ad Attic.* Et habent, opinor, liberae legationes definitum tempus lege Julia, nec facile addi potest. Ante legem Julianam, annuum fuisse tempus lege ea quam Consul M. Cicer. tulit, ipse declarat lib. 3. de legib. Hoc, inquit, genus legationis ego consul, nisi mihi levissimus tribunus pl. intercessisset sustulisse: tamen minui tempus, & quod erat infinitum, annuum feci, quo in loco liberas legationes, quasi turpes, nec sati, aut ordine senatorio, aut republ. dignas, multis verbis exagitata. ¶ Nomen autem liberae legationis inde ortum videtur, quod introire in urbem, & rursus exire, liberam legationem habertibus licet: quod eodem in loco ostenditur, quem attigi jam lib. 15. *ad Attic.* Ceteri porrò honores qui extra urbem gererentur, ingredientibus in urbem deponebantur. Ex comment. Pauli Manutij *ad Quintum Fr.*

*Légatum*, i, dicebatur id quod dabatur legato nomine viatici, & impensa. § *τὸ μετόποντον, τὸ μετόποντον ἐφόδιον.* GAL. Ce qu'on bailler à un ambassadeur pour sa dépense, & faire son voyage. ITAL. Spesa d'un Ambassiatore. GERM. Das man einem gesandten für sein belohnung und kosten gibt. HISP. El gasto ò despensa del ambaxador. ANGL. That which is given to the ambassador to spend. § Ulpian. *in l. munerum* 18. §. 12. ff. de muneric. & honor. Legati quoque, qui ad sacrarium principismittuntur, quia viaticum, quod Legatum dicitur, interdum solent accipere: sed & nyctostategi, & pisticinorum curatores personale manus incurrunt. Idem l. 2. ff. de legat. His, qui non gratuitam legationem suscepserunt, legatum ex forma restituitur. Sic legit *Budaeus*: alij legatum legunt.

*Légatum*, i. Donum quod in testamento restator ab hærede alicui dat. § *τὸ μετόποντον ὅρθρον.* GAL. Va legat, leg, chose laissée par testament. ITAL. Un lascito in testamento. GERM. Ein vermachung oder erbgemächte. HISP. La manda en el testamento. ANGL. A request or legacie. § Modest. l. legatum, ff. de leg. 2. Legatum, est donatio quædam testamento relictæ: & Legati appellatione, fideicommissum, & mortis causa donatio continentur. Plin. Epist. 4. 4. Illa ut periculo credula, poscit codicillos, legatum Regulo scribit. Petere legatum ex testamento, Quint. lib. 4. cap. 14.